Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16.02.2021г. № 404
г.Кинель

[bookmark: _Hlk51853924][bookmark: _Hlk53997759][bookmark: _Hlk531612751][bookmark: _Hlk40883671]О внесении изменений в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 (в редакции от 28 декабря 2020 г.)

В целях исполнения решения Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2020 г. № 29 «О бюджете городского округа Кинель на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. [bookmark: _Hlk62468896]Внести в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 (в редакции от 28 декабря 2020 г.), следующие изменения:
1.1.В Паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и ис-точники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой
	Общий объем финансирования на весь период реализации Программы составляет 17812,11551 тыс.рублей.
Суммы ежегодного финансирования составляют:
2016 год – 7341,715 тыс.рублей;
2017 год – 4187,50 тыс.рублей;
2018 год – 1033,45 тыс.рублей;
2019 год – 986,304 тыс.рублей;
2020 год – 1258,14651 тыс.рублей.
2021 год – 730,00 тыс.рублей;
2022 год – 795,00 тыс.рублей;
2023 год – 1480,00 тыс.рублей;
2024 год – 0,00 тыс.рублей;
2025 год – 0,00 тыс.рублей.
Источники финансирования:
Бюджет городского округа Кинель по разделу «Охрана окружающей среды» и внебюджетные источники.
Объемы финансирования из бюджета муниципального образования, предусмотренные программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета городского округа Кинель на соответствующий год.
В случае несоответствия результатов выполнения программы системе показателей реализации программы бюджетные ассигнования на реализацию программы могут быть в установленном порядке сокращены.

»;
1.2.В разделе 5 в таблице № 1:

[bookmark: _Hlk53665974]строки 1-2 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Показатель (индикатор): Количество человек, принявших участие в акциях по уборке водоохранных зон от мусора
	чел.
в год
	80
	90
	70
	70
	50
	50
	50
	50
	0
	0

	[bookmark: _Hlk62547388]2
	Показатель (индикатор):
Количество высаженных деревьев, кустарников
	штук в год
	350
	350
	1056
	200
	450
	450
	500
	550
	0
	0

»;
[bookmark: _Hlk62563349]строки 5-9 изложить в следующей редакции:
«
	5
	Показатель (индикатор):
Проведение дезинсекции в местах массового отдыха населения (мероприятия по уничтожению клещей и комаров)
	%
исполне-ния муни-ципального заказа
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	0

	6
	Показатель (индикатор):
Количество населения, вовлеченного в экологические мероприятия, к общему числу жителей городского округа
	%
	65,0
	65,5
	65,5
	66,0
	66,0
	60
	60
	65
	0
	0

	7
	Показатель (индикатор):
Количество публикаций, информационного материала, размещенного на официальном сайте администрации городского округа Кинель и в СМИ
	штук в год
	20
	23
	23
	24
	25
	25
	25
	30
	0
	0

	8
	Показатель (индикатор):
Количество мероприятий, проведенных в Дни защиты от экологической опасности
	штук в год
	90
	90
	60
	60
	60
	70
	70
	70
	0
	0

	9
	Показатель (индикатор):
Количество проверок по региональному государственному экологическому контролю
	штук в год
	18
	15
	2
	5
	2
	1
	2
	3
	0
	0

».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

Глава городского округа                                                                         В.А. Чихирев

Деменок	62297

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления
администрации городского округа Кинель Самарской области

О внесении изменений в в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 (в редакции от 28 декабря 2020 г.)                                  .
наименование вопроса

	Занимаемая должность
	Роспись

	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	А.А. Прокудин

	Руководитель управления финансов администрации городского округа

	А.В. Москаленко

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	С.Р. Рысаева

	Начальник отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа

	А.Ю. Гусев